

Centrul Stomatologic Raional Soroca

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie in cabinetul de chirurgie

Valoarea de deviz 318 357,95 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	4,65	57,66	268,12
2.	7122050013400	Zidar	h-om	211,57	57,66	12 199,12
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	41,82	57,66	2 411,34
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	81,37	57,66	4 691,79
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	2,86	57,66	164,91
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	17,94	57,66	1 034,42
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	116,80	15,00	1 752,00
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	99,98	57,66	5 764,84
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	28,15	57,66	1 623,13
10.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	67,50	57,66	3 892,06
11.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	43,52	57,66	2 509,36
12.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	7,00	57,66	403,62
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	87,61	57,66	5 051,59
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	61,08	57,66	3 521,89
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	20,44	57,66	1 178,57
16.	7214070021500	Lacatus intertinare si reparatii	h-om	0,93	57,66	53,62
17.	7422010060100	Timplar	h-om	201,33	57,66	11 608,69
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,02	57,66	58,81
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	116,80	15,00	1 752,00
				113,47	57,66	6 542,68
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,86	57,66	568,53
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	565,55	57,66	32 609,61
Total manopera						99 660,70

Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	9,00	30,50	274,50
2.	1411122201275	Blocuri de fortan	m3	0,99	711,67	704,55
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,03	268,73	8,06
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	9,77	268,73	2 625,49
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,00	268,73	0,00
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,74	3,10	14,69
7.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	1,45	3,10	4,50
8.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,00	125,00	0,00
9.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-	m3	0,03	7 500,00	225,00

		3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv				
10.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,00	0,00	0,00
11.	2051142950700	Dibluri	buc	26,00	0,68	17,68
12.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	31,50	0,47	14,80
13.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,23	37,00	45,51
14.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,34	12,34	4,20
15.	2320166200729	Parchetin	l	2,29	12,34	28,25
16.	2411117322835	Freon	kg	1,89	129,05	243,90
17.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	49,78	29,00	1 443,62
18.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,01	32,00	0,32
19.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	37,18	35,48	1 319,15
20.	24302261000001	Fuga	kg	78,23	45,00	3 520,35
21.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,14	29,00	4,06
22.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,21	28,00	5,88
23.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,21	28,00	5,88
24.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,07	8,40	0,59
25.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,18	37,00	6,66
26.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,07	28,00	1,96
27.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	2,83	28,00	79,24
28.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,52	28,00	14,56
29.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	318,63	3,50	1 115,20
30.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	648,82	3,50	2 270,87
31.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,09	69,00	6,21
32.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	8,00	0,24	1,91
33.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6,00	23,05	138,30
34.	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	36,23	8,78	318,10
35.	2521216717050	Teava din material plastic d 16mm	m	47,74	14,92	712,28
36.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare 50mm	m	17,51	23,42	410,08
37.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	1,05	23,75	24,94
38.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	4,20	6,67	28,01
39.	2523156719400	Mufa din material plastic d 16mm	buc	1,80	2,00	3,60
40.	2523156719430	Cot din material plastic d16mm	buc	9,00	2,17	19,53
41.	2523156719450	Teu din material plastic 16 mm	buc	9,45	2,84	26,84
42.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	45,00	28,75	1 293,75
43.	2523156721037	Mufa 50mm	buc	4,00	9,14	36,56
44.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	20,72	9,20	190,62
45.	2622102438000	Lavoar	buc	3,06	537,33	1 644,23
46.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,08	1 015,60	81,25
47.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,30	4,50	14,85
48.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	6,38	6,80	43,38
49.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 203,42	1,92	6 150,57
50.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,00	1,92	1,92
51.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	7,56	2,70	20,42
52.	2653102100831	Amestec uscat	kg	397,78	2,70	1 074,00
53.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	98,04	3,90	382,35
54.	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	21,00	12,00	252,00
55.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	6,97	112,50	784,12
56.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	25,93	98,34	2 549,96
57.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment,	m3	0,11	987,62	108,64

		M 25				
58.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	7,75	0,00	0,00
59.	2670112202051	Placi din ceramica granit 30x60	m2	150,41	119,34	17 949,93
60.	2670112202052	Placi de granit ceramic 600x600	m2	75,21	159,34	11 983,96
61.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	35,19	23,70	834,00
62.	2681116001317	Piatra de freecat	kg	0,07	14,00	0,98
63.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	46,47	2,50	116,17
64.	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,30	29,17	8,75
65.	2721204115000	Teu din fonta d16	buc	4,41	26,67	117,61
66.	2721204117800	Cot din fonta d 16	buc	4,13	20,00	82,60
67.	2721204120100	Mufa din fonta d 16mm	buc	0,83	31,67	26,29
68.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, d16mm	buc	0,55	23,34	12,84
69.	2722103306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal d 16mm	m	27,82	37,50	1 043,25
70.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,60	37,50	22,50
71.	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	10,50	83,64	878,22
72.	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	10,50	37,50	393,75
73.	2746167335101	Priza bipolară	buc	18,00	32,50	585,00
74.	2811236305075	Console	kg	10,50	28,70	301,35
75.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	25,04	15,00	375,60
76.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	27,00	3,50	94,50
77.	2811236311003	Doze de derivatie	buc	41,74	12,20	509,23
78.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,26	38,75	10,08
79.	2822115708000	Element de sustinere	buc	141,67	3,34	473,18
80.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	81,63	50,00	4 081,50
81.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	27,92	31,67	884,23
82.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	4 276,50	0,18	769,77
83.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	2 028,36	0,18	365,10
84.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	26,00	0,36	9,36
85.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,37	37,00	13,69
86.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,06	67,00	205,02
87.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,06	57,00	174,42
88.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	6,12	11,67	71,42
89.	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,00	71,67	71,67
90.	2875274400502	Corp de iluminat NLP-OS2-36-6K/R/	buc	13,00	370,00	4 810,00
91.	2875276305105	Conector	buc	329,00	3,50	1 151,50
92.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,48	168,00	248,64
93.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	3,00	366,67	1 100,01
94.	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	2,10	2 775,21	5 827,94
95.	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	2,10	2 775,21	5 827,94
96.	3130164802226	Cablu electric cu armatura unica 4x6mmp	m	170,29	52,50	8 940,23
97.	3220137315778	Decapant	kg	0,23	37,00	8,51
98.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,70	2,92	16,64
99.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,93	17,00	49,81
100.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,00	17,00	0,00
101.	4100126202818	Apa	m3	7,05	17,00	119,85
102.	6759685697	Boiler 100L	buc	1,00	1 730,00	1 730,00
103.	687879	Cot, 50x90*	buc	7,00	7,17	50,19
104.	79898	Grund Betoncontact	kg	60,59	31,49	1 907,98
105.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	23,90	2,50	59,76
Total materiale de constructii						104 632,86

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,05	4,20	17,00
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,15	4,20	21,63
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,41	4,20	1,72
4.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,70	12,00	8,40
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,91	28,10	25,57
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,97	4,20	58,67
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	-0,74	10,16	
8.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	14,04	15,17	212,98
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,50	10,16	25,40
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,61	10,16	16,36
11.	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,28	12,00	3,36
12.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,39	14,15	5,52
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,16	14,15	2,26
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,08	250,78	270,84
		Total utilaje de constructii				662,19

Total:

Total	lei	204 955,75
Asigurari sociale	24,00 %	23 918,57
Cheltueli de transport	7,00 %	7 324,30
Total	100,00 +	236 198,62
Cheltueli de regie	8,00 %	18 895,89
Total	100,00 +	255 094,51
Beneficiu de deviz	4,00 %	10 203,78
Total	100,00 +	265 298,29
TVA	20,00 %	53 059,66
Total	100,00 +	318 357,95

Total deviz:**318 357,9****5**

Intocmit

(Svetenco V)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)